
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П 0 ( 1  А II О 15 Л К и  И Е

от 11 октября 2018 г. № 604

пос. Коноша Архангельской области

Об установлении размера платы за присмотр и уход 
(родительская плата)

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка определения стоимости услуги по 
присмотру и уходу за детьми в, муниципальных образовательных организациях, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2013 года № 692, и в целях 
определения размера средств родителей (законных представителей) по 
финансовому обеспечению нормативных затрат услуги по присмотру и уходу за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
«Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми (родительская плата), 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» на 2019 год в следующих размерах:

122 рубля в день -  для образовательных организаций, функционирующих в 
режиме сокращенного дня (8 -  10’часов пребывания детей); '

155 рублей в день -  для образовательных организаций, функционирующих в 
режиме.полного дня (10,5 -  12 часов пребывания детей).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлоясить на 
начальника управления образования администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» Т.С Сидорову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и 
подлежит опубликованию в «Вестнике муниципального образования «Коношский

‘муниципальный район».

CJ.A.-Захаров

И сп о л н я ю щ ий об яз а нно 
Г л а в ы а дм и 11 и стр а ц и и 
му н и ц и на л ьного о б р а з о в а



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н  И Е

от 11 октября 2018 г. № 605

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении нормативных затрат по присмотру и уходу 
за детьми в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с пунктом 2.8 Порядка определения стоимости услуги по 
присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2013 года № 692, и в целях 
определения стоимости услуги по присмотру и уходу за ребенком в день на одного 
воспитанника в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, администрация 
муниципального образования п о с т а  и о в л и е т:

1. Установить нормативные затраты на приобретение продуктов питания на 
одного воспитанника на 2019 год в размере:

102 рубля в день -  для образовательных организаций, функционирующих в 
режиме сокращенного дня (8 -1 0  часового пребывания детей);

135 рублей в день -  для образовательных организаций, функционирующих в 
режиме полного дня (10,5-12 часового пребывания детей).

2. Установить нормативные затраты на приобретение медикаментов, мягкого 
и кухонного инвентаря, и другие затраты, связанные с хозяйственно-бытовым 
обслуживанием детей, обеспечением соблюдения ими личной гигиены и режима 
дня на 2019 год в размере 20 рублей на одного, воспитанника.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования администрации муниципального образования 
«Коношский муниципальный район» Т.С. Сидорову.

4. Настоящее постановление' подлежит официальному опубликованию в 
«Вестнике муниципального образования «Коношский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности 
Гл а в ы а дм и 11 и стр а ц и и 
м у и и ц и п а л ы I о го о б р а з о в а и С.А.Захаоои


